

ದಿನಾಂಕ: 05.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರೀನ್ ಹೌಸ್, ಪಾಲೀ ಹೌಸ್, ಮಂಗಳೂರು ಹಂಚಿನ ಮನೆ, ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಶೆಡ್ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಬಿಲ್ ಇದೆ. ಆ ಕರೆಂಟ್ ಬಿಲ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳ ಖಾತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳ ಬಾಬು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳು 2004 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದಲೂ ಇವೆ ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸುವಾಗ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳು ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ. ಸ.ನಂ.306 ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.306 ರಲ್ಲಿ ಪೃಥ್ವೀರಾಜ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸ.ನಂ.306 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೋರಿ 2019 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಸೈಚ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮಂಜೂರಾತಿ ಸೈಚ್ ನ್ನು 2019 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸ.ನಂ.306 ರ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಎಂ.ವಿ.ದೇವೇಗೌಡರವರ ತೋಟ ಇದೆ. ಸದರಿ ತೋಟದ ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪೃಥ್ವೀರಾಜ್ ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸ.ನಂ.416/4, ಸ.ನಂ.306 ರ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ. ಸ.ನಂ.416/4 ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸ.ನಂ.416/4 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ.ನಂ.416/4 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ.416/1 ರಿಂದ 416/3 ರ ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ.416/4 ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಎಂ.ವಿ.ದೇವೇಗೌಡರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ.416/3 ರ ಜಮೀನು ಇದೆ.

ಸ.ನಂ.416/3 ರ ಜಮೀನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ.ನಂ.306 ಮತ್ತು ಸ.ನಂ.416/4 ರ ಜಮೀನುಗಳ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಇದೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ. ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಸ.ನಂ.416/3 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಈ ಹಿಂದೆ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ 1985 ರ ಪಾಲುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಇದ್ದವು. ನಾನು 1977 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ಹಾಳು ಬಿದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಕಾಫೀ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ಕಾಫೀ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಸೀಗೆ ಕಾಡು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಕಡಿಸಿ ನಾನು ಕಾಫೀ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪಕ್ಕ ಅಂದರೆ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಂ.ಟಿ.ಹುಚ್ಚೇಗೌಡರವರ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಹುಚ್ಚೇಗೌಡರವರ ಜಮೀನು ಈಗಲೂ ಸಹಾ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಟಿ.ಹುಚ್ಚೇಗೌಡರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ಅವರ ಮಗ ಎಂ.ಹೆಸ್.ಶರಣುರವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಒಂದು ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಶಾರದಮ್ಮ ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರು ಎಂ.ಟಿ.ಹುಚ್ಚೇಗೌಡರವರ ಪತ್ನಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ದಿ.30.04.2001 ರ ಜುಬಾನೆ ಹಿಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನ್ನು ನಾನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ನಿಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಜುಬಾನೆ ಹಿಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನುಗಳಾದ ಕಾರಣ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿನ ಅಕ್ರಮ ಸಾಗುವಳಿಯನ್ನು ಸಕ್ರಮಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು 1998 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಸಕ್ರಮ ಕೋರಿ 1998 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಕಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಆರ್ಟಿಕ್ಯೂಲ್ ಬೋರ್ಡ್ ಹಾಗೂ SFAC ರವರಿಗೂ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನಿರ್ಮಾಣಮಾಡಲಾಗಿದೆ, ಜಮೀನಿನ ಸ.ನಂ. ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಳಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಕೋನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಇದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಸ.ನಂ. ಗಳು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವವರು ತಮಗೆ ಗ್ರೀನ್ ಹೌಸ್ ಒದಗಿಸಿ ಹೂವು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್‌ನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 7 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 3, 8 ರಿಂದ 16 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಾಗಿರುವ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಎಂದು ಇದೆ. ಸದರಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ, RR ನಕ್ಷೆ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.05.02.2021 ರಂದು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ನನಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ.ನಂ.306 ರ ಸಂಬಂಧ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಲ ಪಡೆಯುವಾಗ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಹಾಗೇ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ.

ಸ.ನಂ.416/3 ರ 4 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಫಾರಂ.ನಂ.53 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು 19 ರ ದಾಖಲೆಗಳು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.306 ರ ಜಮೀನಿನ ಮಂಜೂರಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಈವರೆಗೂ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ.ಸಂ.114/2019 ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಾಫೀ, ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್, ಸಿಲ್ವರ್ ಮರಗಳು ಮತ್ತು ಕಾಡು ಜಾತಿಯ ಮರಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಫೀ, ಸಿಲ್ವರ್ ಮರಗಳು ಮತ್ತು ಕಾಡು ಜಾತಿಯ ಮರಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಅಂಥೋರಿಯಮ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,  
ಮೂಡಿಗರೆ.