

ದಿನಾಂಕ: 02.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಜಮೀನು ಮಂಜುರಾತಿ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಮೂನೆ 53 ಮತ್ತು 57 ರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾಲೀಹೌಸ್, ಗ್ರೀನ್ ಹೌಸ್, ಎರಡು ಪೋರ್ಷನ್ ನ ಮಂಗಳೂರು ಟೈಲ್ ಹೌಸ್, ಒಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಶೆಡ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಗಾರ್ಡನಿಂಗ್ ಹಾಲ್, ರೈಟರ್ ಕ್ವಾಟ್ರಸ್ ಮತ್ತು ಜನರೇಟರ್ ರೂಮ್ ಬಾಬು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-37 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಯಾರ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ಕಾರದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-37 ರಿಂದ 45 ರ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ದಾವಾಗೆ ಉಪಯೋಗವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಫೋಟೋಗಳ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-45 ರ ಫೋಟೋ ಮಾಕೋನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಥೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು. ಆ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಅಂಥೋರಿಯಂ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಗೇಟು ಕಾಣುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅಂಥೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-22 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22 ರ ದಾವೆಯ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮರೆತುಹೋಗಿದೆ. ನಿಪಿ-22 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-22 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ.ನಂ.416/3 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಋಣಗಳ ಬಾಬು ಏನೂ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಂಥೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಹಾಗೂ ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ದೂರದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸಾರವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.10.06.1985 ರಂದು ಜುಬಾನೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಮತ್ತು ಪಾಲುಪಟ್ಟಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.10.06.1985 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.306 ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ. ಆನಂತರ ಜುಬಾನೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿ ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಂಥೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಗೆ ಬಂದು ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಬಾಬು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ಆ ದೂರಿನನ್ವಯ ಪೋಲಿಸರು ಸಿವಿಲ್ ಸ್ವರೂಪ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂಥೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2020-21 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗನ್ ಹಿಡಿದು ಅಂಥೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಂಥೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಗನ್ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮುಚ್ಚಿಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗನ್ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಕೆಲಸದವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗನ್ ಹಿಡಿದು ಎದರಿಸಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಗನ್ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನೇ ಸುಳ್ಳು ಕಥೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಅಂಥೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ನಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಲು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.416/2 ರ ಪೋಡಿ ಹಾಗೂ ಸ.ನಂ.416/3 ರ ಒಂದು ಪೋರ್ಷನ್ ನ ರದ್ದಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಅರ್ಜಿ ಇನ್ನೂ ಬಾಕಿ ಇದೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಗಳು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಅದೇಶವಾಗಿ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಡಿ ರದ್ದತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅ.ದಾ.ಸಂ.114/2019 ರಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸ.ನಂ.416/3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರವೂ ಸಹಾ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.306 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ.416/4 ರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸ.ನಂ.306 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಂದೀಶ್ ರವರ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಆ ಜಮೀನು ಸಹಾ ಸ.ನಂ.306 ರಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ಸ.ನಂ.306 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯ

ಅ.ದಾ.128/2019 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಕಾರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

Sd/-
C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೇರೆ.