

ದಿನಾಂಕ:19.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನನ್ನ ಬಳಿ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-54 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ನನ್ನಿಂದ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಇತರೆ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ STD ಬೂತ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. STD ಬೂತ್ ತೆರೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ STD ಬೂತ್ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ರಾಜಾಜೀ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಜಯನಗರದಿಂದ ರಾಜಾಜೀ ನಗರಕ್ಕೆ 4 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. 1985 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ 27 ನೇ ವಯಸ್ಸಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಅವರು ರಾಜಾಜೀ ನಗರದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ವಾದಿಯು ಸಹಾ ರಾಜಾಜೀ ನಗರದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-48 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಾಗಲೀ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಾಗಲೀ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಸಹಾ ಈಗ ರಾಜಾಜೀ ನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-48(ಎ) ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಅಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-48(ಎ) ರಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮಗ ನಾನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಹಾಜರಾಗುವ ಮುನ್ನ ವಾದಿ ನನಗೆ ನಿಪಿ-48 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. 1985 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮೂಡಿಗೇರೆಯ ಮಾಕೋನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮೂಡಿಗೇರೆಯವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಆದರೆ ಮೂಡಿಗೇರೆಯ ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-54 ಮತ್ತು 55 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಎರಡು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ-48(ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-54 ಮತ್ತು 55 ರ ದಾಖಲೆ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,  
ಮೂಡಿಗೇರೆ.