

ದಿನಾಂಕ: 13.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಯು ಮಾಕೋನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಎರಡೂ ಕಡೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಮಾಕೋನಹಳ್ಳಿಯ ಸ.ನಂ.416/2 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿದೆ. ಸ.ನಂ.416/2 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸ.ನಂ.306 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ಕಾಫೀ ತೋಟವಿದೆ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ಸ.ನಂ. ನ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷ ಹಳೆಯ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.416/2 ಮತ್ತು ಸ.ನಂ.306 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ.ನಂ.306 ರ ಜಮೀನು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಂಜೂರು ಕೋರಿ ವಾದಿಯವರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.306 ರಲ್ಲಿ ಆಂತೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಇರುತ್ತದೆ.

ಸ.ನಂ.416/2 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ, ರೈಟರ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್, ಆಂತೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್, ಕಾಫೀ ಕಣ ಮತ್ತು ಆಂತೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್‌ಗಳ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಶೇಕರಿಸಿ ಇಡುವಂತಹ ಶೆಡ್‌ಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ. ನಲ್ಲಿ ಆಂತೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಿದೆ. ಕಾಫೀ ಕಣ ಒಂದು ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಿದೆ. ವಾದಿಯು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ಹಂಚು ಮತ್ತು RCC ಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಂಜೂರು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಾದಿಯು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ವಾದಿಯ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮನ್ಯವಾಗಿ ಕಾಫೀ ಕಣ ಎಂಬುದನ್ನು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಕಛೇರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.416/2 ರ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾವು ಆಜು ಬಾಜುದಾರರಾದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ವಿಭಾಗವಾದ ವಿಚಾರವು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಜಮೀನಿನ ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಮನೆಯ ಕುರಿತು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಮಾಕೋನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಜಮೀನಿನ

ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಇಂದ ನೀರಿನ ಟ್ಯಾಂಕನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ ಕುರಿತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೂಡಿಗೆರೆ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಒಳ್ಳೆ ಬಾಂಧವ್ಯ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರ ಪ್ರಭಾವದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸ.ನಂ.416/3 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಆಂತೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದರ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ವಾದಿಯು 07.09.2019 ರಂದು ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಲವು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇತರರಿಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಆಂತೋರಿಯಂ ಪ್ಲಾಂಟ್ ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.